
Informasjonshefte til sykepleierstudenter på Gastromedisin! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.0 Velkommen til Døgnområde 9- Gastromedisin.  

Vi på Gastromedisin befinner oss i fjerde etasje, oransje sone.  

Vår avdeling består av to tun, tun 3 og tun 4. Hvert tun består av 9 rom, hvor 3 er gjort om til dobbeltrom. 

Det er også et rom på hvert tun som inneholder en sluse i forhold til smitteisolering. Og rom E019 på tun 3 

er omgjort til arbeidsrom til våre leger.  

2.0  Organisering av avdelingen 

Ledelse  

Ledelsen består av seksjonsoverlege Erik Oskar Christensen og Avdelingssjef Ove Laupstad.  

Seksjonsleder Merethe Johannessen og assisterende Trine Bjerkeli Nilsen.  

Fag  

Vi har to fagsykepleiere her hos oss som har videreutdanning i gastrofaget. Fagsykepleierene har ansvar 

for blant annet faglig utvikling, undervisning og forbedringsarbeid i avdelingen.  

Vi har også en kvalitetsråd gruppe som består av fagsykepleiere, verneombud, ledere og hjelpepleiere.  

Hovedveileder  

Studentansvarlig er sykepleier Marthe Strøm Ødegaard.  

Tverrfaglig samarbeid  

Det jobber en rekke ulike fag- og yrkesgrupper i sykehuset og Døgnområde 9 - Gastromedisin. Fag-og 

yrkesgruppene du vil treffe i avdelingen er fysioterapeuter, ergoterapeuter, kliniske ernæringsfysiologer, 

logopeder, overleger og LIS-leger.  

 

3.0  Praksisforløp  

Praksisperioden varer i 10 uker.  

Forventinger til deg som student 

Du som student har ansvar for:  

 Å sette deg godt inn i døgnrytmeplanen, kompendium for gastromedisin og vår studenttrapp.  

 Å selv holde oversikt over hva du har gjennomgått og ikke.  

 Å vær nysgjerrig, ta del i hverdagen og utfordre deg på de tingene du er usikker på.  

 Å benytt veileder, kollegaer og fagsykepleiere for supplement i læringen under praksisperioden. 

 

  



Forventinger til oss som praksisplass  

Avdelingen har ansvar for:  

 Å ta vare på deg som student.  

 Å sørge for god kontinuitet. 

 Å gi veiledning i henhold til opplæringsplanen.  

Turnus  

Praksisperioden går over 10 uker fordelt på 320 timer. Det er veldig mye dere skal igjennom på disse 10 

ukene og kontinuitet er derfor alfa omega. Dere vil ha en til to veiledere i løpet av praksisperioden, en 

primærveileder og en sekundærveileder. 

Dere vil få utdelt turnusen til både primær og sekundærveileder på første dag i praksis. Innen den første 

uken, skal dere ha laget en turnus som dekker skolens krav til oppmøte.  

Dere skal i hovedsak gå dag- og kveldsvakter, men vi anbefaler dere å få med dere 2-3 nattevakter i løpet 

av praksisperioden. Vi har ingen krav til at dere må arbeide helg, men dere er velkomne til å gjøre dette 

også gjennom perioden.  

Fravær  

Det er lov med en fraværsprosent på 10 % (32 timer). Dersom fravær overskrider dette – må du gå i dialog 

med veileder/studentansvarlig/seksjonsleder for å finne andre dager som passer. Praksislærer vil også 

varsles dersom dette skulle skje. 

Ved fravær må du varsle din veileder og ringe til avdelingen på telefon 69863492.  

Hospitering  

Vi pleier å få til at dere som studenter får en uke på kirurgisk poliklinikk.  

Ellers anbefaler vi dere at dere tar dere en dag på vår poliklinikk «Gastromedisinsk poliklinikk», for å få 

med de de ulike prosedyrene som skjer på poliklinikken og hvilke undersøkelser vi sender våre pasienter 

til.  

4.0  Systemer  

Læringsportalen  

Læringsportalen er en felles plattform i Helse Sør-Øst for utvikling og publisering av elæringskurs, 

kunnskapstester, elektroniske sjekklister og klasseromkurs. Alle kursgjennomføringer loggføres og 

registreres i kompetanseportalen. Ledere og fagutviklingsrådgivere kan ta ut rapporter og holde oversikt 

på gjennomførte kurs. Læringsportalen finner du under «Snarveier - Administrasjon» på forsiden av 

intranett. 

  



Kompetanseportalen  

Kompetanseportalen (Dossier) er et verktøy som samler all dokumentasjon på kompetanse på et sted. 

Fagutviklingsrådgiver vil få tildele deg en rekke kompetanseplaner som gir deg oversikt over all relevant 

og/eller obligatorisk kompetanse du må gå igjennom som ansatt i Sykehuset Østfold og ansatt i 

Døgnområde 9 Gastromedisin. Det er forventet at du har kommet deg gjennom de fleste av 

kompetanseplanene i løpet av det første året du jobber hos oss. Kompetanseportalen finner du ved å 

logge deg på via Personalportalen. 

Synergi  

Synergi er Sykehuset Østfolds rapporteringssystem for uønskede hendelser. Alle medarbeidere er pliktet 

til å melde fra om slike hendelser. Slike hendelser kan være relatert til pasient, HMS eller generell drift i 

Sykehuset. Synergi finner du under «Snarveier – Fag» på forsiden av intranett. 

DIPS  

DIPS er journalsystemet vi bruker i Sykehuset Østfold Kalnes. Det er i DIPS at vi finner pasientens 

journaler, poliklinikkhenvisninger, blodprøvesvar, blodprøverekvisisjoner og snarveier til en rekke andre 

systemer som brukes i pasientbehandling. Systemene man finner snarveier til her inkluderer ComPACS 

(EKG-database), PACS (bildediagnostikk), blodbank og metavision. Det er også i DIPS at vi sender pleie- og 

omsorgsmeldinger (PLO) til kommunehelsetjenesten. 

Metavision  

Metavision er systemet vi bruker for å registrere pasientens vitalia, drikke- og matinntak, diurese og en 

rekke andre målinger. Metavision er også systemet vi bruker når vi skal administrere- og klargjøre 

medisiner til alle våre pasienter. I Sykehuset Østfold bruker noe som heter lukket legemiddelsløyfe. Lukket 

legemiddelsløyfe innebærer at alle medisiner klargjøres og administreres ved å skanne strekkode på 

medisiner og strekkode på pasientarmbånd. Dette er for å sikre at riktig pasient får riktige medisiner. Bruk 

av lukket legemiddelsløyfe er obligatorisk! 

IMATIS  

IMATIS er et system som fungerer som en elektronisk tavle hvor vi har oversikt over alle pasienter i 

avdelingen. Det er i IMATIS at vi registrerer oss som ansvarlige for våre pasienter. Ved å registrere oss som 

ansvarlig for pasienter vil vi få alle telefoner og varslinger som angår valgte pasienter. IMATIS bruker vi 

også for å registrere spesialkost, måltidsstørrelse og mer på alle pasientene. Portør og tekniske tjenester 

bestilles også i IMATIS.  

Elektronisk kvalitetshåndbok (EK)  

Elektronisk kvalitetshåndbok (EK) er sykehusets kvalitetssystem. Medarbeider skal aktivt bruke EK som 

verktøy i sin utøvelse av sykepleie. I EK finnere dere alle prosedyrene som brukes på sykehuset. Hos oss 

ønsker vi at dere som studenter leser nøye igjennom prosedyren før dere gjennomfører de ulike 

prosedyrene, enten selvstendig (hvis det føles trygt) eller sammen med veileder eller en kollega på 

avdelingen.  


